



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

MØLHOLM KAPITAL APS

STIEN 2, 7100 VEJLE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2018

Bo Damgaard Høivang

CVR-NR. 35 64 83 80

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mølholm Kapital ApS Stien 2 7100 Vejle
	CVR-nr.: 35 64 83 80 Stiftet: 24. januar 2014 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bo Damgaard Høivang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af kapitalandele i dattervirksomheder er i henhold til anvendt regnskabspraksis indregnet til indre værdi. I dattervirksomheder er investeringsejendomme målt til dagsværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan værdien heraf tilsvarende ændre sig, hvorved den indre værdi af kapitalandele i dattervirksomheder kan ændre sig.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 278 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Selskabet har udarbejdet budgetter som udviser, at det er sandsynligt at de skattemæssige underskud kan udnyttes inden for en 5-årig periode. Da budgetterne er udarbejdet på baggrund af forventninger til udviklingen i selskabets indtjening og dermed fremtidige begivenheder, vurderes der at være usikkerhed knyttet til målingen af det udskudte skatteaktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og selskabets økonomiske stilling anses for tilfredsstillende og som forventet.

Koncernens aktiviteter er dels udvikling af egne ejendomme, som i alt væsentlighed er beliggende i nærområderne, dels udvikling og produktion af containerbaserede boliger samt enkelte industriinvesteringer med begrænset kapitalbinding. Beskrivelse af aktiviteterne kan findes på www.mølholmkapital.dk.

Økonomien udvikler sig fortsat positivt, hvilket afspejles i alle koncernselskaber.

Mølholm Kapital ApS samt underliggende selskaber har de seneste år indkøbt og udviklet flere ejendomme, herunder udarbejdet lokalplaner og opnået byggetilladelser. Disse ejendomme er nu enten opførelsesklare projekter eller færdigopførte ejendomme med de rigtige beliggenheder. Efterspørgslen efter den nye ejendomme har været stigende over de senere år.

Mølholm Kapital ApS samt underliggende selskaber er omhyggelige med at investeringer og projekter passer til den langsigtede strategi om værdiskabelse gennem udvikling. Der er således i 2017 investeret kraftigt i nye projekter, der skal sikre de fremadrettede resultater. Med dette som udgangspunkt betragtes 2017 resultatet som tilfredsstillende.

Som følge af investeringer foretaget i koncernen i indeværende og forrige regnskabsår, i form af videreudvikling og færdiggørelse af igangværende projektudviklinger samt opkøb og investering i nye projekter, er der til stadighed brug for finansiering.

Selskabets ledelse har løbende drøftelser og forhandlinger med pengeinstitut og finansieringsselskaber med henblik på at sikre en tilstrækkelig og optimal finansiering af såvel de enkelte projekter som den samlede portefølje. Koncernen har i den forbindelse modtaget tilsagn om udvidelse af de nuværende kreditfaciliteter med henblik på at styrke koncernens likvide beredskab.

Det er ledelsens vurdering, at koncernens likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for at såvel selskabet som koncernen fremadrettet kan levere en positiv udvikling og generere positive pengestrømme.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

I 2018 forventes et kraftigt forøget aktivitetsniveau, der skal bidrage til at forbedre resultaterne i koncernen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOTAB		-151.086	227.148
Personaleomkostninger.....	1	-621.972	-720.580
Af- og nedskrivninger.....		-17.770	-7.417
DRIFTSRESULTAT		-790.828	-500.849
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	1.625.388	2.396.639
Andre finansielle indtægter.....	3	329.886	212.890
Andre finansielle omkostninger.....	4	-408.500	-270.236
RESULTAT FØR SKAT		755.946	1.838.444
Skat af årets resultat.....	5	181.752	112.100
ÅRETS RESULTAT		937.698	1.950.544
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.635.644	2.314.139
Overført resultat.....		-697.946	-363.595
I ALT		937.698	1.950.544

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		46.355	12.361
Materielle anlægsaktiver.....	6	46.355	12.361
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		7.240.535	4.225.767
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		359.160	450.184
Finansielle anlægsaktiver.....	7	7.599.695	4.675.951
ANLÆGSAKTIVER.....		7.646.050	4.688.312
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.423.569	7.352.202
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		154.926	153.926
Udskudte skatteaktiver.....		278.276	101.871
Andre tilgodehavender.....		141.805	211.247
Periodeafgrænsningsposter.....		0	22.570
Tilgodehavender.....		4.998.576	7.841.816
Likvide beholdninger.....		1.419.384	14.905
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.417.960	7.856.721
AKTIVER.....		14.064.010	12.545.033

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		5.133.645	3.498.001
Overført overskud.....		2.844.095	3.542.041
EGENKAPITAL.....	8	8.027.740	7.090.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		172.741	60.133
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		5.555.726	5.079.238
Anden gæld.....		307.803	315.620
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.036.270	5.454.991
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.036.270	5.454.991
PASSIVER.....		14.064.010	12.545.033
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	576.555	616.286	
Pensioner.....	4.240	4.793	
Andre omkostninger til social sikring.....	10.487	6.574	
Andre personaleomkostninger.....	30.690	92.927	
	621.972	720.580	
 Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.485.478	2.375.004	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	139.910	21.635	
	1.625.388	2.396.639	
 Andre finansielle indtægter			3
Tilknyttede virksomheder.....	224.802	212.890	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	105.084	0	
	329.886	212.890	
 Andre finansielle omkostninger			4
Tilknyttede virksomheder.....	299.726	270.206	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	108.774	30	
	408.500	270.236	
 Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	-181.752	-112.100	
	-181.752	-112.100	
 Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....		22.250	
Tilgang.....		51.764	
Kostpris 31. december 2017.....		74.014	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		9.889	
Årets afskrivninger		17.770	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		27.659	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		46.355	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					7
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017.....		819.208	348.486		
Tilgang.....		1.298.356	0		
Kostpris 31. december 2017.....		2.117.564	348.486		
Opskrivninger 1. januar 2017.....		3.406.559	101.698		
Årets opskrivninger		1.512.720	-91.024		
Andre reguleringer.....		203.692	0		
Opskrivninger 31. december 2017.....		5.122.971	10.674		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		7.240.535	359.160		
Egenkapital					8
		Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	50.000	3.498.001	3.542.041	7.090.042	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.635.644	-697.946	937.698	
Egenkapital 31. december 2017.....	50.000	5.133.645	2.844.095	8.027.740	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 18 tkr.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 4 mdr. med en samlet restleasingydelse på 18 tkr.

Selskabet har til fordel for dattervirksomhederne Åparken ApS, Mølholm Kapital, Løkken ApS, Mølholm Kapital, Bredballe ApS, Mølholm Kapital 2 ApS og Container Living Holding ApS kreditorer afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos dattervirksomhederne.

Saldi udgør henholdsvis 2.170 tkr., 70 tkr., 289 tkr., 646 tkr. og 1.234 tkr. pr. 31. december 2017.

Selskabet har overfor dattervirksomheder afgivet støtteerklæring.

Selskabet har stillet garanti overfor køber i forbindelse med salg af dattervirksomhed. Garantien er bundet op på fremtidige salgspriser for ejendomsprojektet i dattervirksomheden. Garantiforpligtelsen kan maksimalt udgøre 250 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor långiver i dattervirksomhed Container Living 1 ApS. Selvskyldnerkautionen er afgivet vedrørende gældsbreve, hvorpå saldoen udgør 9.501 tkr. pr. 31. december 2017. Kautionen er maksimeret til 4.000 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor mellemværende med pengeinstitut i dattervirksomheder. Saldi på de omfattede mellemværender udgør en gæld på 1.737 tkr. pr. 31. december 2017, mens der ligeledes er afgivet selvskyldnerkaution over for garantistillelse på 7.000 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle skatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Logitec ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Selskabet har pantsat sine anparter i Åparken ApS, Mølholm Kapital, Bredballe ApS samt Mølholm Kapital, Løkken ApS med en samlet nom. værdi på 150.833 kr. Anparterne er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte anparter udgør 5.258 tkr. pr. 31. december 2017.

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****11**

Som følge af investeringer foretaget i koncernen i indeværende og forrige regnskabsår, i form af videreudvikling og færdiggørelse af igangværende projektudviklinger samt opkøb og investering i nye projekter, er der til stadighed brug for finansiering.

Selskabets ledelse har løbende drøftelser og forhandlinger med pengeinstitut og finansieringsselskaber med henblik på at sikre en tilstrækkelig og optimal finansiering af såvel de enkelte projekter som den samlede portefølje. Koncernen har i den forbindelse modtaget tilsagn om udvidelse af de nuværende kreditfaciliteter med henblik på at styrke koncernens likvide beredskab.

Det er ledelsens vurdering, at koncernens likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for at såvel selskabet som koncernen fremadrettet kan levere en positiv udvikling og generere positive pengestrømme.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**12**

Værdien af kapitalandele i dattervirksomheder er i henhold til anvendt regnskabspraksis indregnet til indre værdi. I dattervirksomheder er investeringsejendomme målt til dagsværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan værdien heraf tilsvarende ændre sig, hvorved den indre værdi af kapitalandele i dattervirksomheder kan ændre sig.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 278 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Selskabet har udarbejdet budgetter som udviser, at det er sandsynligt at de skattemæssige underskud kan udnyttes inden for en 5-årig periode. Da budgetterne er udarbejdet på baggrund af forventninger til udviklingen i selskabets indtjening og dermed fremtidige begivenheder, vurderes der at være usikkerhed knyttet til målingen af det udskudte skatteaktiv.
